

K.Grau Holding ApS
Cypresvej 40B, 7400 Herning

CVR-nr. 35 81 87 82

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Kristian Grau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K.Grau Holding ApS Cypresvej 40B 7400 Herning
	Hjemmeside: www.grau-engineering.dk
	CVR-nr.: 35 81 87 82
	Stiftet: 25. februar 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Grau
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Grau Ventures ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive aktiv erhvervsvirksomhed, enhver form for finansieringsvirksomhed, anbringelse af kapitalandele i andre selskaber, materiel, maskiner samt værdipapirer af enhver art.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 213 t.kr. mod 100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-9.355	-11.708
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	170.118	91.335
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.927	27.000
Andre finansielle indtægter	23.772	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.471	-2.855
Resultat før skat	224.991	103.772
Skat af årets resultat	-12.034	-3.516
Årets resultat	212.957	100.256
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	56.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-599.325	91.335
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	694.482	0
Disponeret fra overført resultat	0	-161.979
Disponeret i alt	212.957	100.256

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	671.325
2 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>864.893</u>	<u>1.000.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>864.893</u>	<u>1.671.325</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>864.893</u>	<u>1.671.325</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.623.621	686.438
Tilgodehavende selskabsskat	<u>41.966</u>	<u>63.484</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.665.587</u>	<u>749.922</u>
Likvide beholdninger	<u>118.591</u>	<u>6.645</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.784.178</u>	<u>756.567</u>
Aktiver i alt	<u>2.649.071</u>	<u>2.427.892</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	599.325
Overført resultat	2.344.531	1.650.049
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	2.512.331	2.413.774
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	86.885	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.855	0
Anden gæld	3.000	14.118
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	136.740	14.118
Gældsforpligtelser i alt	136.740	14.118
Passiver i alt	2.649.071	2.427.892

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	507.990	1.812.028	56.500	2.426.518
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	91.335	-161.979	114.400	43.756
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	56.500	0	56.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-56.500	0	-56.500
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	599.325	1.650.049	114.400	2.413.774
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-599.325	694.482	117.800	212.957
	50.000	0	2.344.531	117.800	2.512.331

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	72.000	72.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december	32.000	72.000
Opskrivninger 1. januar	599.325	507.990
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	26.275	91.335
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-521.565	0
Eliminering af intern avance	-136.035	0
Opskrivninger 31. december	-32.000	599.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	671.325
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grau Ventures ApS	Herning	80 %
2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	2.023.450	0
Eliminering af intern avance	-1.158.557	0
Afgang i årets løb	-1.000.000	0
Kostpris 31. december	864.893	1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	864.893	1.000.000
Der specificeres således:		
Gældsbev. Grau Engineering ApS	0	1.000.000
Gældsbev. Grau Ventures ApS	864.893	0
	864.893	1.000.000
3. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 41 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.